[image: image1.png]o EH BB iEHe

中图学字〔2019〕4号
中国图书馆学会关于组织动员全国图书馆
联合开展“共读中华经典 同度传统新年”
春节主题活动的通知
各分支机构，各省、自治区、直辖市图书馆学（协）会，各图书馆：
为加强文化传承和社会服务，营造新春佳节欢乐祥和的节日气氛，国家图书馆和中国图书馆学会拟组织动员全国各级各类图书馆及有关单位联合开展“共读中华经典 同度传统新年”春节主题活动，将国家图书馆优质资源惠及全国图书馆和读者，突出我国图书馆对于文化惠民的重要意义，让全国人民、海外华人共享文化盛宴，共贺新春。现将有关事项通知如下：
一、组织机构
主办单位：国家图书馆、中国图书馆学会
承办单位：鼓励全国各级各类图书馆及有关单位积极承办
二、资源情况
由国家图书馆打造丰富的数字资源礼包，提供给各承办单位免费使用。制作专题网站，整合定制中国年俗文化活动春节资源礼包（包括展览、楹联文化古籍电子版、精选楹联、国图公开课等），以当日发布资源为准。
三、具体要求
各分支机构和各省、自治区、直辖市图书馆学（协）会接到本通知后，请及时、广泛地面向本区域内各图书馆及有关单位进行宣传，根据情况统一组织动员、联合开展。
（一）意向收集。请各图书馆及有关单位，按照附件将意向直接报送至相应分支机构或省级图书馆学（协）会。各分支机构或省级图书馆学（协）会负责收集、汇总信息，填写《承办意向回执表》，并于1月24日前发送至邮箱chunjie2019@qq.com。
（二）资源获取。意向承办单位于1月26日起通过中国图书馆学会网站登陆相关平台，获取资源后开展活动，并积极组织当地媒体宣传。
（三）实施反馈。各分支机构或省级图书馆学（协）会及时收集、总结本区域内相关单位的参与数量、受众人数、活动实施情况和宣传情况，将以区域为单位的总结及各单位活动照片于3月31日前反馈至邮箱chunjie2019@qq.com。
（四）活动总结。根据各分支机构、省级图书馆学（协）会的组织数量、宣传情况和总结情况等综合考虑，对表现突出的单位予以表扬和鼓励，并以此作为有关评价的重要依据。
四、联络电话
项目咨询：吴  悦   010-88545652
资源下载：贺永康   010-88544290   13344148382
附件：承办意向回执表
               中国图书馆学会
                    2019年1月16日
附件
承办意向回执表
	分支机构/省级图书馆学会名称
	承办数量
（单位：家）

各分支机构及省级图书馆学会请于2019年1月24日前将上表发送至邮箱chunjie2019@qq.com。
联系人：吴  悦
电  话：010-88545652
1